
REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N.  36/16  DEL 26.7.2005

—————

Oggetto: Autorizzazione in deroga, ai sensi dell’art. 7  della L.R. n. 8  del 25/11 / 2004  per i
lavori riguardanti: Realizzazione rete fognaria nella via Mazzini e strade attigue in
Comune di Calasetta; Potenziamento dell’impianto di depurazione nel Golfo Pevero
–  Località  l’Unfarru  in  Comune  di  Arzachena;  Ampliamento  e  adeguamento
depuratore in località Vaccileddi in Comune di Loiri Porto San Paolo.

L’Assessore della Difesa dell’Ambiente informa la Giunta che i Comuni di Calasetta, Arzachena e

Loiri Porto San Paolo, hanno richiesto il rilascio di autorizzazione in deroga, ai sensi dell’art. 7 della

Legge Regionale 25 novembre 2004, n. 8, per la realizzazione dei seguenti lavori:

- Realizzazione della rete fognaria nella via Mazzini e strade attigue, Comune di Calasetta, per

un importo di Euro 400.000,00;

- Potenziamento dell’impianto di depurazione nel Golfo Pevero – Località l’Unfarru, Comune di

Arzachena, per un importo di Euro 1.430.586,00;

- Ampliamento  e  adeguamento depuratore  in  località  Vaccileddi,  Comune di  Loiri  Porto  San

Paolo, per un importo di Euro 2.600.000,00.

La  copertura  finanziaria  dei  predetti  interventi  è  assicurata  mediante  il  Programma  Operativo

Triennale  (P.O.T.)  2004-2006  predisposto  dall’Autorità  d’Ambito  ed  approvato  dalla  Giunta

regionale con deliberazione n. 50/13 in data 30 novembre 2004.

I progetti sono stati valutati dal compente Servizio Tutela delle Acque, servizio idrico integrato, ai fini

della deroga prevista  dall’art.  7 della citata  Legge Regionale 25  novembre  2004 n.  8,  che ha

espresso il parere di merito con motivate relazioni.

L’Assessore, valutati  favorevolmente i  pareri  espressi dal competente Servizio dell’Assessorato,

propone alla Giunta di accogliere la richiesta in deroga dei Comuni di Calasetta, Arzachena e Loiri

Porto San Paolo.

La Giunta regionale:

1/ 2



REGIONE AUTONOMA  DELLA SARDEGNA

DELIBERAZIONE N. 36/16

DEL 26.7.2005

vista la  L.R.  25  novembre  2004  n.  8,  art.  7  recante  “Norme  urgenti  di  provvisoria

salvaguardia per la pianificazione paesaggistica e la tutela del territorio regionale”;

vista la relativa Circolare esplicativa n. 40/GAB del 3 febbraio 2005, punto 8;

udita la proposta dell’Assessore della Difesa dell’Ambiente;

visto il parere di legittimità espresso sulla proposta di deliberazione dal Direttore Generale

dell’Ambiente 

DELIBERA

− di autorizzare in deroga, ai sensi dell’art. 7 della Legge Regionale 25 novembre 2004 n. 8, i

seguenti lavori: 

1. Realizzazione  della  rete  fognaria  nella  via  Mazzini  e  strade  attigue,  nel  Comune  di

Calasetta;

2. Potenziamento  dell’impianto  di  depurazione  nel  Golfo  Pevero  –  Località  l’Unfarru  nel

Comune di Arzachena;

3. Ampliamento e adeguamento depuratore in località Vaccileddi nel Comune di Loiri Porto

San Paolo;

− di disporne l’invio per la pubblicazione nel BURAS.

Il Direttore Generale f.f. Il Presidente

Ubaldo Serra Renato Soru

2/ 2


